Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснояружская средняя общеобразовательная школа»

(ОГБОУ «Краснояружская СОШ»)

Белгородской области

ПРИКАЗ

08 августа   2022г.                                                                       № 358

Об утверждении программы

профессионального обучения

  На основании решения педагогического совета школы (протокол №16 от 07.07.2022

года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу профессионального обучения по должности 24232 «Младшая

медицинская сестра по уходу за больными».

2. Утвердить учебный план на 2022-2023 учебный год:

№

п\п

Наименование раздела

Всего

часов

Теоретические

занятия,

час

Практические

занятия,

час

1 Раздел 1. Организация профессиональной деятельности

1.1 Правовые основы организации

профессиональной деятельности

младшей медицинской сестры

4 4 -

1.2 Коммуникационное взаимодействие

медицинских работников при оказании

медицинской помощи

4 4 -

1.3 Обеспечение благоприятной

(терапевтической) психологической

среды

2 2 -

1.4 Актуальные аспекты анатомии и

физиологии человека

8 8 -

1.5 Основы медицинской профилактики 10 2 8

1.6 Техника безопасности и охрана труда 8 8 -

1.7 Обеспечение инфекционной

безопасности

4 4 -

1.8 Безопасное перемещение пациентов 26 6 20

2 Раздел 2. Осуществление профессионального ухода за пациентами

2.1 Движение «Молодые профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия)

2 2 -

2.2 Осуществление процесса сестринского

ухода за пациентом

30 6 24

2.3 Участие в специализированном

сестринском уходе

27 6 21

2.4 Оказание первой помощи пациентам 10 2 8

2.5 Уход за телом умершего человека 2  2

 ВСЕГО: 137 54 83

3 Самостоятельная работа 52  52

4 Итоговая аттестация:

квалификационный экзамен

7 - -

ИТОГО: 196 - -

3. Утвердить расписание занятие на 2022-2023 учебный год:

Дата Кол-во часов Мастер производственного обучения

17.08-31.08.2022 По 6 часов в день Гапич Т.Н.

Сентябрь-декабрь

2022г

16 суббот по 4 часа в

день

Гапич Т.Н.

4. Утвердить режим работы:

Время

(17.08-31.08.2022)

Режимный момент Время

(сентябрь – декабрь

2022)

Режимный момент

9.00-09.40 1 занятие 10.00-10.40 1 занятие

09.50-10.30 2 занятие 10.50-11.30 2 занятие

10.40-11.20 3 занятие 11.40-12.20 3 занятие

11.40-12.20 4 занятие 12.30-13.10 4 занятие

12.30-13.10 5 занятие

13.20-13.50 6 занятие

5. Ломака Е.С., заместителю директора, сформировать группу по программе профессионального

обучения и организовать обучение в соответствии с утвержденным расписанием и режимом

занятий.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы               Сидорова Т.Н.